

## **Protokół nr 4/19**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 18 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 12.07

Zakończenie posiedzenia 13.52

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Marek Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych było 5 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są zmiany do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, prowadząca posiedzenie, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
3. Sprawy różne
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

### **AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 22 lutego 2019 roku.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisjacje przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

**- projekt uchwały Nr V/1/19 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Szczecin w przedmiocie powierzenia wykonania zadania**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** omówił projekt uchwały i powiedział, że te osoby, które przebywają w Izbie Wytrzeźwień w Szczecinie płacą za siebie rachunek w kwocie 300 zł. Ewentualnie dodatkowo doliczony jest rachunek za transport przez osoby dowożące. Tak jak wcześniej wspomniał kosztami pobytu w izbie wytrzeźwień obciążone są osoby tam przebywające. Natomiast kwota 2.313,00 zł jest to roczna dotacja na 2019 rok za gotowość na przyjęcie osób z naszej gminy. W zeszłym roku było przewiezionych 7 osób.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** zapytała skąd bierze się ta kwota.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że Izba Wyrzeźwień w Szczecinie zaplanowała taki ryczałt. Najpierw była propozycja, żeby zarezerwować w budżecie 2.500,00 zł. Ostatecznie jest to kwota 2.313,00 zł.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** zapytała czy osoba, która jest zatrzymana i która jest przewieziona, czy ona sama pokrywa koszty?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że tak. Wliczona jest opieka lekarza, pobyt, zajęcia edukacyjne i wyżywienie.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/2/19 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Witkowo Drugie**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** poinformowała, że proponuje się nadanie nazwy ulicy - Akacjowa.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- projekty uchwał Nr V/3/19 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** poinformowała, że dotacja zostaje przydzielona dla kościoła w miejscowości Pęczyno w wysokości 20 000,00 zł.

Komisja jednogłośnie tj. głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/4/19 zmieniająca uchwałę Nr XII/109/11 Rady Gminy Stargard Szczeciński w sprawie ustanowienia pomników przyrody**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** omówił projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/5/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/174/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 28 września 2012 roku w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** omówił projekt uchwały i wyjaśnił, że droga, która biegnie od Skalina do Wierzchładu, przebiegała do lustra wody przy gospodarstwie rybackim. W tej chwili gospodarstwo stało się prywatną własnością i postawiono bramę w miejscu, w którym kiedyś stała. Chcąc ten teren zagospodarować właściciele chcieli kupić część za bramą, która jest drogą gminną. Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że jest przeciwny sprzedaży drogi, która jest jedyną drogą do lustra wody. Wójt podał przykłady zdarzeń, które uniemożliwiają dojazd ze sprzętem do lustra wody np. OSP Bielkowo, WOPR-u, czy policji. Przez Wierzchład w tej chwili nie ma bezpośredniego dojazdu sprzętem, ponieważ są porobione ciągi pieszo rowerowe. Wójt poinformował, że nie chce sprzedawać tej drogi, że może ją użyć. Zaproponował, że za zgodą rady można ustanowić użyczenie.

Komisja jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/6/19 w sprawie umieszczenia kamienia pamiątkowego upamiętniającego istnienie 27 Batalionu Radiotechnicznego**

**Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło** wyjaśnił, że inicjator wystąpił do Gminy o zgodę na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej kamienia pamiątkowego. Gmina nie będzie ponosić żadnych kosztów, jest to element historyczny. Natomiast na poprzedniej komisji pojawił się problem, aby zapytać IPN, czy to nie narusza przepisów ustawy o dekomunizacji.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Wójta i poinformował, że uważa, iż nie jest to sprzeczne z ustawą dekomunizacyjną. Była to jednostka, która fizycznie została zlikwidowana.

Komisja jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/7/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** poinformował, że wykaz imienny inkasentów zostanie uzupełniony oraz że zostanie przygotowany na sesję pełen skład.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**- projekt uchwały Nr V/8/19 w sprawie zwołania zebrań wiejskich**

**Radna Monika Nikolajew** zapytała jak to się stało, że w Grzędzicach nie została wybrana rada sołecka.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** wyjaśniła, że nie było chętnych, aby wejść do rady sołeckiej, dlatego zostało zaproponowane, aby zrobić jeszcze jedno zebranie wiejskie celem dokonania wyboru rady sołeckiej.

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**AD 3. Sprawy różne**

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** zabierając głos poinformował, że Wody Polskie chcą ukarać Agrofirmę Witkowo za to, że dostarcza wodę dla mieszkańców, ponieważ nie jest to jej zadanie. Agrofirma chce zostawić sobie hydrofornię, z której dostarcza wodę do przetwórci oraz dla gospodarstwa rolnego. W granicach 8-9% wody z hydroforni idzie na potrzeby mieszkańców, pozostała część idzie na potrzeby gospodarstwa. Hydrofornię Agrofirma chce sobie zostawić, a sieć chce oddać za symboliczną złotówkę. Najbliższe ujęcie wody znajduje się w miejscowości Strzyżno. Jeżeli miałyby służyć dla mieszkańców trzeba by było ją zmodernizować i rozbudować. Jest również możliwość przyłączenia od Witkowa Drugiego, gdzie z kolei przekrój średnicy wodociągu jest za mały na potrzeby tej ilości odbiorców.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał, jakie jest wyjście na dzień dzisiejszy, czy gmina powinna przejąć i za co jest kara?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odnosząc się do zapytania radnego powiedział, że Agrofirma Witkowo poinformowała, że dostała pismo z Wód Polskich w Szczecinie, które odpowiadają za gospodarkę wodną z informacją, że dostarczanie wody nie jest zadaniem Agrofirmy tylko jest to zadanie własne gminy. Agrofirma Witkowo nie powinna się tym zajmować.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał, do kogo należą na terenie gminy rury, które są w ziemi.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że po zarejestrowaniu wodociągu właścicielem jest Gmina i wszystko, co jest budowane należy do Gminy.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał czy jak pięknie rura to czy Wodociągi naprawiają za darmo.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że wliczają sobie w koszty, ponieważ mają część pieniędzy przeznaczone na remonty.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda** zapytała czy Agrofirma Witkowo w piśmie z Wód Polskich ze Szczecina dostała określony czas na zaprzestanie dostarczania wody.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że nie wiadomo nic o terminach oraz, że w takiej samej sytuacji jest jeszcze gmina Warnice i Dolice, gdzie zostaje dostarczana woda z Agrofirmy Witkowo.

**Radna Monika Nikołajew** zapytała, co ze Związkiem Gmin Dolnej Odry.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** poinformował, że uczestniczył w spotkaniu Związku Gmin Dolnej Odry gdzie członkowie zostali poinformowani, jakie grożą niebezpieczeństwa oraz wzrost opłat, który może się pojawić po przetargu. Jako przykład podał wzrost cen w gminach Recz i Przelewice gdzie odpady odbiera ta sama firma, co w gminie Stargard. Gmina Recz ogłosiła przetarg na odbiór odpadów na 2019 rok. Wzrost cen w porównaniu z rokiem 2018 jest o 41% przy odpadach zmieszanych, o 93% przy odpadach selektywnych i o 31% przy gabarytach. Związek Gmin Dolnej Odry nie ogłosił jeszcze przetargu, planuje ogłosić go w miesiącu czerwcu. Średnio 1 mieszkaniec w ciągu roku produkuje 350 kg odpadów. Wójt poinformował, że w gminie Kobylanka gospodarkę odpadami obsługuje firma Remondis oraz że po sesji umówi się na spotkanie, aby dowiedzieć się jak wygląda u nich gospodarka odpadami. Następnie omówił formułę „In house”, która polega na tym, że można zlecić odbiór odpadów swojej spółce bez przetargu.

**Radna Monika Nikołajew** zapytała, dlaczego mieszkańcy muszą płacić za osobę zamieszkałą, a Związek Gmin Dolnej Odry liczy za osoby zameldowane.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że Związek Gmin Dolnej Odry liczy według stawek z Głównego Urzędu Statystycznego.

**Skarbnik Bernadeta Opasińska** zapytała jak jest w statucie, czy gmina przechodząc na własny rachunek jest zobligowana do zapłaty zobowiązań mieszkańców?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że w nowym statucie jest tak, że 50% zadłużenia przechodzi na gminę, pozostałe 50% zajmuje Związek Gmin Dolnej Odry. Ponadto, Wójt poinformował, że zaprosi Przewodniczącego Związku Gmin Dolnej Odry, na spotkanie międzysesyjne z radnymi.

Następnie radni dyskutowali na temat odbioru śmieci oraz stawek za odbiór odpadów.

**Radny Remigiusz Zakrzewski** zwrócił uwagę na problem dotyczący niezarejestrowanych śmietników przy posesjach.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** nawiązując do wypowiedzi radnego poinformował, że od miesiąca maja lub czerwca będzie trzeba oznakować każdy pojemnik na swojej posesji.

**Radny Sebastian Janiak** poinformował, że w gminie Kobylanka opłata jest naliczana od osoby. 11,50 zł za odbiór odpadów selektywnych, 23,00 zł za odpady zmieszane. Jest jeszcze roczna opłata, która dotyczy rekreacji, to jest 195,00 zł za rok kalendarzowy za odpady gromadzone w sposób selektywny i 270,00 zł za rok kalendarzowy za odpady zmieszane.

**Radna Monika Nikolajew** zapytała, co ze statutem ZGDO.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że statut trafił pod zaopiniowanie do Wojewody i nie był on głosowany tylko zostały naniesione poprawki. Jednocześnie poinformował, że gdyby większość gmin wystąpiła ze Związku Gmin Dolnej Odry to dług by pozostał na gminach, które zostaną w ZGDO.

Następnie **Wójt Gminy Jerzy Makowski** dodał, że wystąpił problem z przewoźnikami po zmianach i budowie Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego w Stargardzie oraz problemach mieszkańców gminy z nowymi kursami.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał, do kogo należą przystanki.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że przystanki w mieście są własnością miasta, które ustala warunki.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał, czy zwiększyła się liczba autobusów na terenie gminy Stargard.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że liczba autobusów na terenie gminy zmniejszyła się.

**Radny Sebastian Janiak** przypomniał, jaki jest stan przystanku autobusowego w miejscowości Sowno przy ulicy Sosnowej, który grozi zawaleniem.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** nawiązując do wypowiedzi radnego poinformował, że przystanki jak i wiaty są gminne, oraz że zgłosi ten problem Pani Kierownik Referatu GKI Beacie Wilk.

**Radna Monika Nikolajew** zgłosiła, że na zebraniu wiejskim mieszkańcy Rogowa, Lubowa i Żarowa poinformowali, że chcieliby, aby jeden autobus, który jedzie o 11:08 ze Stargardu jechał przez Lubowo i Rogowo, bo jeździ tylko do Żarowa.

**Skarbnik Bernadeta Opasińska** poinformowała radnych, że 400 tys., Gmina będzie musiała zmniejszyć subwencję oświatową, ponieważ Ministerstwo zawsze koryguje te pieniądze, które są w uchwale budżetowej.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał, co z Ośrodkiem Administracji Szkół.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że dla Ośrodka Administracji Szkół szuka pomieszczeń, a Powiat jeszcze się nie odezwał. Były sprawdzane pomieszczenia przy ulicy Szczecińskiej w Stargardzie.

**Radna Monika Nikolajew** zapytała o stawki za wyżywienie w przedszkolach i szkołach.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że informacja została przesłana do Towarzystwa Przyjaciół Dzieci o zwiększonej stawce żywieniowej.

**Radny Sebastian Janiak** zapytał odnośnie przedszkola w Sownie w nowym budynku szkoły, czy to będzie przedszkole gminne, czy dalej TPD.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że Pani Dyrektor Szkoły w Sownie przesłała ogólne pismo, które mówi o przedszkolu. W piśmie nie można stwierdzić, o jakim przedszkolu jest mowa, dlatego też będzie ustalone spotkanie z Panią Dyrektorem Marią Kunowską oraz z Kierownikiem Ośrodka Administracji Szkół Panią Władysławą Czyczyn.

**AD 4. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Ewa Misztela

Protokół sporządziła z nagrania posiedzenia Komisji Katarzyna Gil